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Szanowni Państwo,  
mieszkańcy gminy Brójce!
13 marca br. podpisałem Zarządzenie w sprawie wprowadzenia 
prewencyjnych zasad funkcjonowania Urzędu Gminy Brójce, 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz wydziału 
Starostwa Powiatowego, związanych z rozprzestrzenianiem 
się koronawirusa COVID-19.

W związku z tym do odwołania zostały zawieszone wizyty 
petentów w ww. jednostkach. W celu załatwienia wszelkich 
spraw urzędowych należy kontaktować się z pracownikami 
tych jednostek telefonicznie (https://www.brojce.pl/p,1,urzad-
gminy-brojce) lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. W sprawach pilnych, niecierpiących 
zwłoki, obsługa interesantów może odbywać się tylko 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym.
Powyższa sytuacja podyktowana jest wzrostem zagrożenia 
rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19 oraz troską 
o bezpieczeństwo petentów i pracowników na terenie urzędu 
i znajdujących się w nim jednostek organizacyjnych. 

Z poważaniem 
Wójt Gminy Brójce 
Radosław Agaciak

KORONAWIRUS  
- odwołane spotkania, koncerty, lekcje - odwołane spotkania, koncerty, lekcje 
i zajęcia w szkołach…i zajęcia w szkołach…

Obserwatorium  Obserwatorium  
Astronomiczne  Astronomiczne  
w Bukowcu  w Bukowcu  
ma nowego  ma nowego  
patronapatrona

Więcej na str. 6
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 Rozliczamy podatek  – wpisujemy 
miejsce zamieszkania – gminę Brójce
Weszliśmy w  ostatni okres wypełniania 

PIT‑ów i  rozliczeń podatku dochodo-
wego od osób fizycznych, za dochody uzyskane 
w  ubiegłym roku. Część naszego podatku za-
wsze trafia do rodzimej gminy i zasila jej budżet, 
jeśli wpiszemy że w niej mieszkamy. 

Jak to zrobić? 

Przy rozliczeniu PIT-u za 2019 r. wpiszmy wła-
ściwe miejsce zamieszkania. Można też wypeł-

nić formularz ZAP-3 aktualizując swoje dane 
i podając gminę Brójce jako miejsce zamieszka-
nia lub zameldować się tu na pobyt stały. 

Dzięki temu spora część podatków, ponad 
38%, trafi do budżetu naszej, a nie innej gminy. 
To bardzo istotna kwota. To pieniądze, które za-
silą inwestycje upiększające i unowocześniające 
nasze otoczenie lub podnoszące poziom bez-
pieczeństwa mieszkańców. Nasz podatek do nas 
wraca!



 Renata Śliwińska, skarbnik gminy Brójce, wyjaśnia  jak ważne 
są dla budżetu gminy wpływy w tytułu powrotu części 
podatku do miejsca zamieszkania płatnika.
– 	 Pani skarbnik jaka część naszych podat-
ków wraca do gminy? 
– 	 W  2018 roku ten udział wynosił 37,98%, 
w 2019 – 38,08% w tym roku poziom ten ustalono 
na 38,16%. 
– 	 Jak to się przekłada na konkretne wpływy 
do budżetu?
– 	 W  2018 roku z  tego tytułu do kasy gminy 

wpłynęło 6,605 mln zł. W 2019 roku zanotowali-
śmy znaczy skok tej kwoty. Najprawdopodobniej 
właśnie dlatego, że mieszkańcy gminy w  znacz-
nym stopniu podeszli odpowiedzialnie do tego aby 
umieścić w  rocznym rozliczeniu właściwe miej-
sce zamieszkania. To było 7,283 mln zł. W tym 
roku planujemy, że będzie to kwota 7,645 mln zł. 
Będzie to większy wpływ, ale nie aż taki jak 

rok temu. Dodajmy, że teraz zwolnione z podatku 
są chociażby osoby do 26 roku życia.
– 	 Jaką część ogólnego budżetu stanowią 
te dochody? To za każdym razem kilka milio-
nów złotych.
– 	 Dla tak małej gminy jak Brójce to ma ogromne 
znaczenie. Wystarczy podać, że w 2018 roku do-
chody gminy wyniosły w sumie 31,263 mln zł, czyli 
zwrot podatku dochodowego od osób fizycznych 
stanowił w budżecie ponad 21%. W roku 2019 
suma dochodów wyniosła 33,778 mln zł. Udział 
zwrotu podatku wyniósł już wtedy prawie 23%. 
W tym roku planujemy, że suma dochodów budże-
towych wyniesie 35,804 mln zł, czyli udział zwrotu 
pieniędzy z PIT-ów powinien wynieść ponad 21%.

Źródło: www.phz.gov.pl

A P E L
Szanowni mieszkańcy gminy Brójce, 

Radni, Sołtysi
Kolejne zarażenia koronawirusem COVID-19 

w Polsce są dla nas wszystkich nowym 
wyzwaniem, które wymaga stanowczych, 

odpowiedzialnych i konsekwentnych działań.
Dlatego Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Brójcach pragnie zaapelować  
do wszystkich mieszkańców 

oraz ludzi dobrej woli, 
by w tej trudnej sytuacji nieść pomoc seniorom, 
osobom samotnym, chorym, niepełnosprawnym, 

które nie mają zapewnionej pomocy ze strony 
rodziny lub sąsiadów,  

w codziennych czynnościach, takich jak: zakupy 
żywności, leków, czy załatwianie pilnych spraw.

Jeśli jesteś osobą starszą, samotną, schorowaną 
i nie możesz liczyć na pomoc rodziny 

czy sąsiadów możesz zgłosić prośbę o pomoc 
codziennie:

poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godz. 
7.30-15.30, wtorek – w godz. 9.00-17.00

Kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Brójcach:

tel.: 42 214 02 01, mail: gops@brojce.pl

Ponadto prosimy mieszkańców naszej gminy 
o zachowanie największych standardów 

bezpieczeństwa, higieny i profilaktyki przeciwko 
rozpowszechnianiu się koronawirusa.

To moment, w którym musimy być 
odpowiedzialni, solidarni i wrażliwi.

Koronawirus! Ważne 
decyzje w gminie Brójce:

	■ od 16 marca br. decyzją Prezesa Rady Mi-
nistrów, zamknięto szkoły w całej Polsce. 
W  naszej gminie dotyczy to oddziałów 
przedszkolnych i  klas szkół podstawo-
wych w Bukowcu, Kurowicach i Woli Ra-
kowej

	■ od 16 marca br. SP ZOZ w Kurowicach nie 
prowadzi zapisów do lekarzy, wizyty są 
prowadzone na bieżąco po uzgodnieniu 
telefonicznym, to samo dotyczy gabine-
tu stomatologicznego. SP ZOZ nie pro-
wadzi badań bilansowych dzieci, nie  są 
prowadzone szczepienia ochronne 

	■ zarządzenie Wójta Gminy z 13 marca br. o pre-
wencyjnych zasadach funkcjonowania Urzę-
du Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej oraz wydziału Starostwa Powiatowego

	■ zarządzenie Wójta Gminy z 11 marca br. 
o  odwołaniu wszelkich wydarzeń spo-
łecznych, kulturalnych, sportowych na 
terenie gminy oraz o  ograniczeniu bez-
pośredniego załatwiania spraw w  Urzę-
dzie Gminy

	■ decyzją władz gminy odwołano spotka-
nie informacyjne, planowane na 11 mar-
ca br. na temat dotacji do inwestycji 
w Odnawialne Źródła Energii

	■ Gminny Ośrodek Kultury odwołał zapisy 
na wyjazd wielkanocny na widowisko 
„Droga do Jerozolimy” 

	■ GOK odwołał planowaną na 9 marca br. 
imprezę rozrywkową Dzień Kobiet i wy-
stęp Kabaretu CIACH

Od 15 marca po powrocie do Polski będziesz 
zobowiązany(-a) poddać się obowiązkowej 
14-dniowej kwarantannie

Co to oznacza?
Kwarantannę domową przez okres 14 dni odbywasz pod adresem, który podałeś 
w karcie lokalizacyjnej.

Jeśli będziesz odbywać kwarantannę w domu, stosuj się do poniższych zaleceń.

Jeśli nie masz możliwości odbywania kwarantanny w domu, będziesz ją odbywać we 
wskazanym Ci przez służby ośrodku (informację uzyskasz podczas 
przekraczania granicy). Stosuj się do ich poleceń i wytycznych.

• Nie opuszczaj domu.
• Nie wychodź do sklepu.
• Jeśli masz pod swoją opieką zwierzęta, to w miarę możliwości na czas trwania 

kwarantanny przekaż je pod opiekę rodzinie lub znajomym. Jeśli nie masz takiej 
możliwości, zwróć się telefonicznie o pomoc do gminy.

• Nie spotykaj się z innymi osobami i nie zapraszaj ludzi do domu.
• Jeśli mieszkasz z rodziną, w miarę możliwości ogranicz z nią kontakt i zachowaj 

bezpieczny odstęp wynoszący minimum 2 metry. 
• Używaj oddzielnych naczyń niż pozostałe osoby przebywające w mieszkaniu.
• Jeśli masz możliwość, korzystaj z osobnej łazienki/toalety niż pozostali domownicy; 

jeśli nie masz takiej możliwości, po skorzystaniu z toalety/łazienki zdezynfekuj ją 
dostępnym środkiem czystości.

• Wietrz mieszkanie kilka razy dziennie. 
• Zachowaj zasady higieny.
• Często myj ręce i dezynfekuj powierzchnie dotykowe takie jak: blaty, klamki, ekrany 

telefonów.
• Monitoruj temperaturę ciała minimum 2 razy dziennie. 
• W przypadku wystąpienia gorączki, kaszlu lub duszności niezwłocznie skontaktuj 

się telefoniczne ze stacją sanitarno-epidemiologiczną lub zgłoś się na oddział zakaźny, 
unikając transportu publicznego.

• Udzielaj informacji o swoim stanie zdrowia dzwoniącym do Ciebie pracownikom 
Inspekcji Sanitarnej.

• W weryfikacji przestrzegania kwarantanny pomagają funkcjonariusze policji 
– mogą Cię odwiedzić w czasie kwarantanny.

• W przypadku potrzeby skontaktowania się z lekarzem POZ, skorzystaj z teleporady. 
Lekarz może wystawić e-receptę i e-zwolnienie. Lista placówek POZ udzielających 
teleporad w Twojej okolicy jest dostępna na stronie NFZ: bit.ly/teleporady-lista 
Więcej o e-zdrowiu na pacjent.gov.pl

Więcej informacji na www.gov.pl/koronawirus   Infolinia NFZ: 800 190 590

Za nieprzestrzeganie kwarantanny 
grozi mandat karny w wysokości 5000 zł
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Radni sadzili drzewa
18 żywotników, 2 świerki i 4 klo-
ny posadzono w połowie grudnia 
2019 r. w gminie Brójce w ramach 
tzw. nasadzeń zastępczych. Tuje 
i świerki posadzono na miejsce 
uschniętych krzewów na starym 
cmentarzu w Bukowcu, a klony 
przy placu zabaw w Brójcach.

10 grudnia Radosław Agaciak, wójt gmi-
ny oraz Magdalena Comporek, Marek 
Muras, Andrzej Płuciennik i Leszek 

Banach radni gminni, oraz Mariola Woźna, 
kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej 
i  Ochrony Środowiska UG  Brójce i  Krzysz-
tof Brandenburg z Biura Rady Gminy, usunęli 
uschnięte i szpecące dotąd zabytkową, ewange-
licko-augsburską nekropolię krzewy i za pomocą 
profesjonalnych narzędzi (m.in. specjalistycznej 
wiertnicy) posadzili nowe żywotniki i  świer-
ki. Rośliny zostały też od razu podlane dzięki 

pomocy druhów z OSP Bukowiec. 12 grudnia, 
w  ramach tych samych nasadzeń, teren przy 
placu zabaw i wiacie rekreacyjnej za Urzędem 
Gminy Brójce, wzbogacił się o cztery klony. 

– Są to tzw. nasadzenia zastępcze, które na-
sza gmina była zobowiązana zrobić, jako swoistą 

rekompensatę ekologiczną za wcześniej wycięte 
z różnych powodów i w różnych miejscach gmin-
ne drzewa – wyjaśnia Mariola Woźna.

Dorodny świerk wkopują Magdalena Comporek i Andrzej 
Płuciennik

Radny Marek Muras obsługiwał specjalną wiertnicę

GOPS w Brójcach 
rozdysponował kilka ton 
produktów

ŻYWNOŚĆ 
dla potrzebujących 

Makaron, olej, cukier, ser, przetwory wa-
rzywne i owocowe, konserwy mięsne i ryb-
ne… Ponad 2000 kg żywności dotarło pod 
koniec stycznia br. do gminy Brójce w ramach 
Programu Pomocy Żywnościowej 2014-2020 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym (FEAD). 

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Brójcach, rozdzielili pozyskane 
produkty i  dostarczyli je do swoich pod-
opiecznych. 

– Ta pomoc trafiła do blisko stu potrze-
bujących osób z  terenu naszej gminy. Każda 
z przygotowanych przez nas paczek, z różnymi 
produktami żywnościowymi, ważyła ok. 20 kg 
– informuje Jadwiga Kaźmierska, kierownik 
GOPS w Brójcach.

Dzień Sołtysa

11 marca obchodzono Dzień 
Sołtysa. Z tej okazji redakcja 
Gazety Informacyjnej Gminy 
Brójce dołącza się do życzeń 
i podziękowań dla sołtysów 
z naszej gminy.

Przypomnijmy, że w Gminie Brójce funkcje 
sołtysów pełnią aktualnie: Tomasz Cerbniak 
– Kurowice, Krzysztof Comporek – Bukowiec, 
Michał Dunal – Karpin, Wojciech Głowacki 
– Pałczew, Iwona Gorzkiewicz – Brójce, Zdzi-
sław Karpik – Wardzyn, Karol Kopa – Kotliny, 
Jarosław Krawczyk – Wygoda, Dorota Mozer 
– Budy Wandalińskie, Posada, Stefanów, Wan-
dalin, Anna Pomarkiewicz – Wola Rakowa, 
Grzegorz Sabela – Giemzówek, Przypusta, 
Andrzej Stefański – Leśne Odpadki, Paweł 
Świderek – Kurowice Kościelne i Zdzisław 
Woszto – Giemzów.

To już tradycja. Bardzo 
piękna i wzruszająca. 
17 grudnia 2020 r. 
w Sali Gminnego 
Ośrodka Kultury 
w Brójcach, po raz ko-
lejny, przedstawiciele 
władz gminy i lokalni 
duszpasterze spotkali 
się z ubogimi miesz-
kańcami gminy na 
wigilijnej wieczerzy. 

Miejsca w Sali GOK-u wystarczyło dla wszyst-
kich potrzebujących, a z nimi łamali się opłat-
kiem i składali im najlepsze życzenia świątecz-
ne Radosław Agaciak, wójt gminy, Urszula 
Brdoń, przewodnicząca Rady Gminy, Bogu-
sława Szczecińska, sekretarz gminy oraz du-
chowni: ks. Grzegorz Wojda, proboszcza z Wi-
skitna, duszpasterza OSP, ks. Maciej Łazarek, 
proboszcza z  Kurowic i  ks. kanonik Tadeusz 
Nosal. 

Wspólna modlitwa, prezenty pod choinką, 
ciepły posiłek… – tak powinna wyglądać i wy-
glądała Wigilia dla kilkudziesięciu podopiecz-
nych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brójcach. 

Serdeczne podziękowania za zorganizowa-
nie tego przedświątecznego spotkania dla go-
spodarzy GOK-u i pracowników GOPS‑u oraz 
ludzi z  wielkim sercem. Filantropów z  firm 
Intap i Mich-Pol, radnych gminnych oraz in-
dywidualnych darczyńców.

Wigilia dla potrzebujących

Od lewej: B. Szczecińska, ks. M. Łazarek, ks. G. Wojda, R. Agaciak
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Nowe oświetlenie LED
Ruszył kolejny etap 
rozbudowy systemu 
oświetlenia ulicznego 
w naszej gminie. 
Inwestycję realizuje 
wyłonione w drodze 
przetargu konsorcjum 
łódzkich firm MR INSTAL 
i LARKBUD. 

64 nowe, energooszczędne latarnie ulicz-
ne typu LED zostaną zainstalowane 

w  Bukowcu, Giemzówku i  Woli Rakowej do 
29 maja 2020 r. 

I  jeszcze jedna bardzo dobra informa-
cja dotycząca tej inwestycji. Pierwotnie miała 
kosztować ponad 600 tys. zł, ale w  przetargu 

konsorcjum zaproponowało koszt wykonania 
na poziomie… 330 tys. zł. Do tego inwestycja 
będzie dofinansowana z  Urzędu Marszałkow-
skiego w Łodzi w wysokości ok. 120 tys. zł. 

Władze gminy już planują dalszą rozbudo-
wę systemu ekologicznego oświetlenia uliczne-
go w kolejnych miejscowościach gminy Brójce.

Pieniądze na kanalizację
3 marca br. w Urzędzie Marszał-
kowskim w Łodzi podpisano umo-
wę na dofinansowanie budowy 
odcinka kanalizacji sanitarnej 
w Kurowicach. Koszt tej inwesty-
cji to w sumie 1,8 mln złotych. 

– Dofinansowanie w  wysokości ponad 
900  tys. złotych pozyskaliśmy z  Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich. Inwestycja będzie re-
alizowana w roku 2021 i dzięki niej będzie mogło 
być przyłączonych 137 gospodarstw domowych 
– nie ukrywa zadowolenia Radosław Agaciak, 
wójt gminy Brójce.

– Ta instalacja, która będzie miała ponad 
3 km długości, jest bardzo ważna ponieważ daje 

możliwość doprowadzenia sieci kanalizacyjnej 
do miejscowości. Kolejne podłączenia realizo-
wane na miejscu, są już znacznie łatwiejsze do 
wykonania. Wszędzie się tak dzieje w przypadku 
kanalizacji. Najważniejsze z punktu widzenia in-
westora to dotrzeć z instalacją do danej miejsco-
wości – mówi Radosław Agaciak i dodaje, że do-
datkowym, pozytywnym efektem tej inwestycji 
będzie to, że po jej zakończeniu ulica Rządowa 
w Kurowicach zostanie pokryta w całości nowym 
asfaltem. 

Prace instalacyjne będą prowadzone w ulicy 
Rządowej na dwóch odcinkach: pierwszy od-
cinek od ul. Południowej do drogi 713 i  drugi 
od drogi 713 do drogi 714. 

– Już wiadomo, że Urząd Marszałkowski 
w Łodzi planuje kolejny nabór wniosków z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich i my chcemy 
złożyć kolejny taki wniosek na następny odcinek 
kanalizacji, chociaż w  tej chwili nie ma jeszcze 
decyzji jakiej miejscowości będzie on dotyczył – 
informuje wójt gminy Brójce.

Dokumenty podpisali Andrzej Górczyński, Członek 
Zarządu Województwa Łódzkiego i Radosław Agaciak

Dyżury  
Wójta Gminy
Informujemy, iż Wójt Gminy Brójce przyjmuje in-
teresantów w  każdy wtorek w  godz. 9.00–17.00. 
Prosimy o wcześniejsze uzgadnianie terminu wizy-
ty w  sekretariacie Urzędu Gminy lub telefonicznie 
pod nr tel. 42-295-01-11.

Dyżury Przewodniczącej 
Rady Gminy
Dyżury Przewodniczącej Rady Gminy Brójce Ur-
szuli Brdoń dla Mieszkańców Gminy odbywają się 
w każdy wtorek w godzinach 14.00–17.00 w Urzę-
dzie Rady Gminy Brójce w  pok. nr 5a (parter). 
Na spotkanie umawiać się można za pośrednictwem 
Biura Rady pod numerem tel. 42 295-01-05.

Dyżury  
funkcjonariusza Policji
Informujemy, że w  Urzędzie Gminy Brójce dzia-
ła Punkt Przyjęć Interesantów Komisariatu Policji 
w Rzgowie Komendy Powiatowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego w Koluszkach i czynny jest w każdy 
wtorek w godz. 9.00–16.00 (pokój 10). Dyżur pełni 
p.o. dzielnicowego naszej gminy sierż. sztab. Rajmund 
Miernik – KP Rzgów 42 214 10 07.

Urząd Gminy Brójce 
jest czynny w następujących godzinach:
w poniedziałki, środy, czwartki, piątki w godz. 7.30–
15.30; we wtorki w godz. 9.00–17.00.

Kontakt telefoniczny: 
42-295-01-11 - Sekretariat
42-299-69-59 - Fax
42-295-01-05 - Biuro Rady Gminy, Oświata
42-295-01-03 - Sekretarz Gminy
42-295-01-04 - Referat finansowy - Skarbnik Gminy
42-295-01-23 - Kasa
42-295-01-24 - �Księgowość budżetowa i podatkowa
42-295-01-25 - Podatki
42-295-01-26 - Księgowość VAT
42-295-01-13 - �Zamówienia publiczne, 

środki unijne
42-295-01-45 - �Pozyskiwanie funduszy 

i obsługa inwestora
42-295-01-16 - �Referat Inwestycji 

i Gospodarki Komunalnej
42-295-01-17 - �Referat Gospodarki Przestrzennej  

i Ochrony Środowiska
42-295-01-14 - Pełnomocnik ds. uzależnień
42-295-01-10 - Urząd Stanu Cywilnego
42-295-01-08 - �Łódzki Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego
42-295-01-15 - �Starostwo Powiatowe 

Ewidencja gruntów

Gminne 
jednostki organizacyjne:
793-144-999  - �Zakład Usług Komunalnych 

w Brójcach 
42-214-03-87 - Gminny Ośrodek Kultury w Brójcach 
42-214-02-01 - �Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brójcach
42-227-98-88 - �Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Bukowcu
42-214-00-84 - �Szkoła Podstawowa im. Orła 

Białego w Kurowicach
42-214-03-96 - �Filia Szkoły Podstawowej im. Orła 

Białego w Kurowicach z siedzibą 
w Woli Rakowej

KRÓTKO Z PRAC RADY GMINY
Sesja nr 19,  
19 grudnia 2019 r. 

Na tej sesji radni przyjęli zmiany w  budże-
cie oraz w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Brójce na lata 2019–2030. Decydowano 
o  zniesieniu statusu pomnika przyrody. Pro-
cedowano nad zmianami uchwały dotyczącej 
ustalenia wysokości opłat z  tytułu zajęcia pasa 
drogowego dróg gminnych w gminie Brójce na 
cele niezwiązane z potrzebami zarządzania dro-
gami lub potrzebami ruchu drogowego. Radni 
rozważali nabycie w drodze darowizny na rzecz 
gminy Brójce nieruchomości stanowiącej wła-
sność osób fizycznych. Ustalano średnią cenę 
jednostki paliwa w gminie Brójce oraz zmiany 
w uchwale Nr XVIII/120/19 z dnia 22 paździer-
nika 2019 r. w  sprawie przyjęcia regulaminu 
przyznawania stypendiów dla uzdolnionych 
uczniów.

Sesja nr 20, 30 stycznia 2020 r. 

Na tej sesji również dokonano zmian w  bu-
dżecie gminy Brójce na 2020 r. Radni określali 
kryteria naboru do publicznych przedszkoli 
i  do oddziałów przedszkolnych w  szkołach 
podstawowych oraz do klas pierwszych pu-
blicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Brójce. Rozpatrywano petycję 
złożoną przez grupę mieszkańców Bukowca 
w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej na 
ulicach Szarotki i Stokrotki w Bukowcu. Okre-
ślono górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w  zakre-
sie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości.

Sesja nr 21, 27 lutego 2020 r. 

Radni zajmowali się kolejnymi zmianami 
w  budżecie gminy Brójce na 2020 r. oraz 

zmianami w  uchwale Nr XX/136/20 z  dnia 
30  stycznia 2020 r. w  sprawie określenia kry-
teriów naboru do publicznych przedszkoli i do 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych oraz do klas pierwszych publicznych 
szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Brójce.

Sesja nr 22,  
11 marca 2020 r. (nadzwyczajna)

Radni debatowali nad zaangażowaniem środ-
ków własnych gminy w  realizację projek-
tu „Budowa mikroinstalacji Odnawialnych 
Źródeł Energii (OZE) na budynkach miesz-
kalnych w gminie Brójce” (dodajmy, że w tej 
właśnie sprawie miało się odbyć spotkanie in-
formacyjne, które zostało odwołanie – czytaj 
str. 2).
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Na Wygodzie świecą nowe lampy LED 

Jaśniej i ekologicznej
Umowa gminy Brójce z firmą PGE przynosi 
wymierne efekty. Stare lampy sodowe zo-
stały zamienione na nowoczesne lampy le-
dowe. Firma PGE zajmuje się konserwacją 
zdecydowanej większości lamp ulicznych 
w gminie Brójce. 

Nowe lampy zamontowano na istnieją-
cych słupach. Trzynaście punktów świetlnych, 
pracownicy PGE wymienili w lutym br. Warto 
dodać, że koszt jednej takiej lampy typu LED to 
kilkaset zł i całą inwestycję sfinansowało PGE.

Od kilku tygodni na Wygodzie świecą ekologiczne, 
nowe lampy uliczne

GAZETA INFORMACYJNA GMINY BRÓJCE
 WYDAWCA: Urząd Gminy Brójce, 95-006 Brójce 39, woj. łódzkie, www.facebook.com/
portal.brojce, www.brojce.pl  Pod redakcją Tomasza Boruszczaka. Zdjęcia: Tomasz 
Boruszczak, Andrzej Świderek, GOK Brójce lub pochodzące od autorów materiałów. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skrótu materiałów nadesłanych.  Skład, łamanie: 
Agencja Wydawnicza PAJ-Press. Druk: JW Projekt.  

Nauczycielska nominacja
Magdalena Galant‑Kopeć, 
ze szkoły w Kurowicach, 
jest oficjalnie Nauczycie‑
lem Mianowanym. 

Na sesji Rady Gminy 30 stycznia br. otrzyma-
ła od Radosława Agaciaka, wójta gminy Brójce 
oraz Urszuli Brdoń, przewodniczącej Rady Gmi-
ny, akt nadania stopnia awansu zawodowego. 

Magdalena Galant-Kopeć pracuje w  od-
działach przedszkolnych w  Kurowicach 
od 2014 r.

Rugby! Rugby!
Reprezentacja rugby klas piątych szkoły w Kurowicach zajęła 6. miejsce 
w Ogólnopolskim Finale Szkolnej Ligi Rugby Tag. Ten turniej rozegrano 
18 grudnia 2019 r. w Hali Torwar.

Drużyna uczniów z  Kurowic, reprezen-
tująca województwo łódzkie w tej kate-
gorii wiekowej, pod opieką Pauliny Lis-

-Marciniak wystartowała w składzie: K. Zimoń, 
O. Misiak, W. Jeż, J. Jurda, B. Sabela, K. Paluch 
i O. Zimoń.

W zawodach w Warszawie w sumie uczestni-
czyło 35 drużyn w trzech kategoriach wiekowych 

(klasy IV, V, VI) reprezentujących 12  woje-
wództw. Na boiskach wystąpiło 182 chłopców 
i 90 dziewczynek. 

Ubiegłoroczne jesienne rozgrywki prowa-
dzone, od września do grudnia, zgromadziły na 
boiskach i w halach sportowych w całym kraju 
łącznie ponad 2000 dzieci grających w  rugby 
tag.

Od lewej: U. Brdoń, M. Galant-Kopeć, R. Agaciak

SIATKÓWKA 
w Sitkówce-Nowiny
Jeszcze przed oficjalnym zawarciem porozumienia o partnerstwie, 
władze gminy Sitkówka-Nowiny zaprosiła reprezentację gminy Brójce 
do udziału w III Turnieju Siatkówki o Puchar Wójta Gminy Sitkówka-
‑Nowiny. 

Na zdjęciu od lewej: Kamil Woźny, Jacek Owczarek, Anna Białobłocka-Górniak, Sebastian 
Nowaczkiewicz, wójt gminy Sitkówka-Nowiny, Radosław Agaciak, wójt gminy Brójce, Mirosław 
Sójka, Anna Woźny, Andrzej Świderek. 

I chociaż 7 grudnia 2019 r. nasi zajęli dopiero szóste miejsce to była to dobra okazja, aby bliżej 
poznać nowych partnerów na płaszczyźnie sportowej i zaprezentować się w nowych koszulkach 
sportowych naszej gminy.

 ARiMR dofinansuje inwestycje  
chroniące przed ASF lub powodzią
Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa oferuje 
pomoc rolnikom, którzy chcą 
zabezpieczyć swoje gospodarstwa 
przed afrykańskim pomorem świń. 
ARiMR wesprze również spółki 
wodne, które chcą zainwestować 
w urządzenia chroniące 
gospodarstwa przed powodzią. 
19 marca 2020 r. ruszył nabór 
wniosków o wsparcie „Inwestycji 
zapobiegających zniszczeniu 
potencjału produkcji rolnej”.

Ta propozycja pomocy finansowana z  PROW 
2014-2020 skierowana jest do dwóch grup od-
biorców.

Pierwszą stanowią rolnicy, którzy zajmują 
się chowem lub hodowlą nie mniej niż 50 sztuk 
świń i chcą zrealizować inwestycje chroniące ich 
gospodarstwa przed rozprzestrzenianiem się 
wirusa ASF. Na tego typu przedsięwzięcia mogą 
otrzymać maksymalnie 100 tys. zł w  całym 
okresie realizacji PROW 2014-2020. Przy czym 
wysokość dofinansowania przyznanego przez 
ARiMR nie może przekroczyć 80 proc. kosz-
tów kwalifikowanych zrealizowanej inwestycji. 
Pomoc można otrzymać m.in. na: wykonanie 

ogrodzenia chlewni, utworzenie lub zmoder-
nizowanie niecki dezynfekcyjnej, wyposażenie 
gospodarstwa w urządzenie do dezynfekcji.

Drugą grupą, do której kierowana jest po-
moc w ramach wsparcia na „Inwestycje zapobie-
gające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej”, 
są spółki wodne lub związki spółek wodnych, 
w których większość stanowią rolnicy posiada-
jący grunty rolne. Na inwestycje w  urządzenia 
zapobiegające zniszczeniu gospodarstw przez 
podtopienie czy powódź, np. koparki, ciągni-
ki, rębaki do drewna, kosy spalinowe, kosiarki 
samobieżne, mogą one otrzymać maksymal-
nie 1 mln zł w całym okresie realizacji PROW 
2014‑2020. Także w tym przypadku limit dofi-
nansowania wynosi 80 proc. kosztów kwalifiko-
wanych zrealizowanej inwestycji.

Wnioski przyjmują oddziały regionalne 
ARiMR do 17 kwietnia 2020 r.
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 Obserwatorium w Bukowcu im. Pawła Maksyma

Nowy patron
Od 11 grudnia 2019 r. 
Obserwatorium Astronomiczne 
w Bukowcu ma nowego 
patrona. Teraz nosi ono imię jego 
pomysłodawcy i współtwórcy, 
pasjonata astronomii, 
zmarłego w 2013 r. Pawła 
Maksyma. Wcześniej patronem 
bukowieckiego obserwatorium 
był Papież Sylwester II. 

Obserwatorium to jest wspólny projekt gminy 
Brójce, szkoły w Bukowcu i dwóch miłośników 
astronomii Łukasza Wieteski i Pawła Maksyma. 

Placówkę otwarto 21 maja 2010  r. Gościem 
specjalnym tamtego wydarzenia był świato-
wej sławy astronom z Włoch prof. Costantino 
Sigismondi. 

Głównym celem obserwatorium jest po-
pularyzacja wiedzy astronomicznej oraz ob-
serwacje zakryciowe oraz układu słonecznego 
ze szczególnym naciskiem na pozycje i para-
metry fizyczne małych ciał US. 

Paweł Maksym zmarł 13 lutego 2013 r.

Zawiłe i  często tragiczne losy dotykały 
mieszkańców naszej gminy w okresie nie-
mieckiej okupacji. W 2015 roku miałem 

zaszczyt poznać mieszkankę Kotlin, panią Ja-
ninę Sadowską z domu Łuczka. Początki naszej 
znajomości nie były łatwe. Jednak początkowe 
wątpliwości, po krótkim czasie, rozpłynęły się 
jak mała chmurka na słonecznym niebie. Roz-
mawialiśmy godzinami. Byłem oczarowany jest 
pamięcią, serdecznością, podejściem do ludz-
kich krzywd. W  tym artykule przedstawiam 
wspomnienia, w których nie zmieniałem układu 
zdań, zwrotów, są one wypowiedziane ustami 
kobiety, wówczas dziewczynki – małej bohaterki 
z tamtych czasów.

– Dzięki znajomości zarządcy Mleczarni 
w  Kraszewie, Niemca o  nazwisku Gierek (po-
dobno bardzo bliski krewny byłego 1 Sekretarza 
Edwarda Gierka), a  konkretnie jego żony Polki, 
mój tata dostał pracę w  tej mleczarni jako kie-
rowca.

– Teraz opowiem historię której nikomu wcze-
śniej nie opowiadałam. Raz lub dwa razy w tygo-
dniu miał kurs do łódzkiego getta. Ładunkiem cię-
żarówki było 7 wielkich metalowych baniek z mle-
kiem o pojemności ok. 40 litrów każda i dwie lub 
trzy 200 litrowe beczki z wodzianką. Ja jeździłam 
kilkukrotnie z  tatą do Getta, widok był straszny, 
wychudzeni ludzie jak duchy chodzili po ulicach. 

– Nie wiedziałam, że do tych baniek po ich 
opróżnieniu wkładane były żydowskie dzieci… 
Kto miał wyjechać w  bańkach z  Getta decydo-
wały wielkie pieniądze. Te sprawy były uzgad-
niane poza murami getta, prowadził je młynarz 
z  Kotlin o  nazwisku Wolski. Mój tata był tylko 
przewoźnikiem, jednak zdarzały się sytuacje, że 
niektóre z  „zapłaconych” już dzieci nie mieściły 
się w bańce.. Jakie były dalsze losy „wyrośniętych” 
dzieci nie powiem… 

– Jak straszne ryzyko ponosił mój tatuś nie 
muszę mówić, być może strażnicy byli przekupie-
ni, ale o tym się nie mówiło przy dzieciach. 

– Po szczęśliwym opuszczeniu Getta, tatuś 
jechał do Kurowic. Tam znajdował się budynek 
mleczarni (obecnie stoi supermarket Primus). 
Na poddaszu znajdowało się kilka pomieszczeń, 
tam lokowano uratowane Żydziątka. 

– Jakby mało było ryzyka, igrania ze śmier-
cią, mój tatuś brał udział w  następnym etapie 
ratowania tych dzieci. Zmieniał się w  woźnicę, 
zaprzęgał konia do drewnianego wozu, na któ-
rym było dużo siana. Pod sianem były chowane 
Źydziątka i  transport kierował się do granicy, 
która znajdowała się przy Dalkowie. Żeby było 
bezpieczniej, ja siadałam obok mojego tatusia…, 
bezpieczniej, ale nie dla mnie! 

– Dopiero jak zakończyła się wojna, jak doro-
słam, zdałam sobie sprawę, na jakie ryzyko nara-
żał mnie tatuś. Jednak kochałam mojego tatusia 
ponad życie, wybaczyłam. Jakie sumy złotówek, 
dolarów, złota czy biżuterii płacili rodzice tych 
Żydziątek, aby choć jedno z  ich rodziny mogło 
się uratować można sobie tylko wyobrażać! Tym 
wszystkim rządził Adolf Wolski, właściciel młyna 
w  Kotlinach, w  okresie okupacji był on wojsko-
wym, nosił czarny mundur. To, że był dobry dla 
Polaków przekonałam się sama, nie słyszałam 
w zasadzie nigdy, żeby kogoś krzywdził. 

– Ile było prawdy w tym, że z turbiny młyń-
skiej, lokaj Wolskiego skradł ponad 3 kilo złota 
i  biżuterii, jest trudno udowodnić. To, że kil-
ku mieszkańców Kotlin wzbogaciło się z  dnia 
na  dzień po tym jak skończyła się wojna, że 
młyn został rozszabrowany nie było wielką ta-
jemnicą…

Jakim bohaterstwem musiał wykazać się 
Jan Łuczka nie muszę pisać. Za pomoc Żydom 
była bezwzględna kara śmierci, nie tylko dla 

„sprawcy” ale także całej rodziny. Wielka szko-
da, że pani Janina nie opowiedziała tego wcze-
śniej. Jej tata jak i  ona sama zasłużyli na tytuł 
Sprawiedliwych wśród Narodów Świata oraz 
posadzenia drzewek w Yad Washem. 

Z  wielkim smutkiem przyjąłem wiado-
mość o śmierci pani Janiny w szczególny dzień 
11 listopada 2017 roku. Spoczywa ze swoim tatą 

na cmentarzu parafialnym w Kurowicach. Warto 
pochylić głowy odwiedzając ten rodzinny grobo-
wiec, tam spoczywają bohaterowie tych tragicz-
nych czasów…

 Lokalna historia piórem Andrzeja Brauna 

Bohaterowie 
z Kotlin 

Ten dokument umożliwiał ojcu i córce przekraczanie 
bram getta

Zdjęcie pani Janiny z czasów okupacji

Józefa i Jan Łuczka

Źr
ód

ło:
 w

ww
.so

piz
.p

tm
a.p

l



7Numer 1 (13)
Marzec/Kwiecień 2020 r.facebook.com/portal.brojce

Gazeta Informacyjna 
Gminy Brójce KULTURA I EDUKACJA

Ostatki w Rokicinach
25 lutego br. w  świetlicy wiejskiej w  Nowych Chrustach w  gminie Rokiciny odbyły się 

XIII Powiatowe Ostatki. Celem imprezy było przybliżenie tradycji ostatkowej w progra-
mach artystycznych zaprezentowanych w formie scenek teatralnych. Nasze Amatorskie Zespoły 
Śpiewacze „Stefanów” i „Leśnianki” sprawdziły się w tym znakomicie.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM
6 marca br. w szkole w Bukowcu wszyscy chętni, którzy wcześniej 
się zgłosili, wzięli udział w eliminacjach gminnych Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej w kategoriach klas I-VI i klas VII-VIII szkół podstawowych. 

Jury w  składzie M. Muras, H. Zawada, Ł. Kle-
pacz i  M. Ambrozik najpierw oceniało prace 
pisemne. W obu kategoriach do finału zakwali-
fikowano po 6 osób. 

W  finale najlepsi okazali się: w  kategorii 
klas I-VI Jakub Chmielewski (I miejsce), Klau-
dia Poźniak (II miejsce) oraz Jerzy Guzewski 
(III miejsce). W kategorii klas VII-VIII Olga So-
kołowska (I  miejsce), Mateusz Popek (II miej-
sce) oraz Justyna Kondraciuk (III miejsce). 

Gratulujemy zwycięzcom wiedzy i  chęci 
do rywalizacji, a organizatorom udanych elimi-
nacji gminnych.

Dzieciaki zaczęły od warsztatów ku-
linarnych w  świetlicy w  Bukowcu. 
14 stycznia była wycieczka do kina na 

film „Urwis”. 16 stycznia w Bibliotece Publicz-
nej w Kurowicach odbył się konkurs plastycz-
ny. Chodziło o zaprojektowanie okładki swojej 
ulubionej książki. 

17 stycznia odbyła się słodka wyprawa do 
Manufaktury Czekolady, a w niej na dzieci cze-
kało mnóstwo atrakcji: warsztaty czekoladowe 
i  poznawanie jej historii, projektowanie wła-
snej tabliczki czekolady z dodatkiem owoców 

i bakalii… Każde dziecko otrzymało Dyplom 
Młodego Czeladnika. 

20 stycznia przyszedł czas na warsztaty pla-
styczne „Upominek dla Babci i Dziadka”. Dzie-
ci przygotowywały specjalne, zdobione świece 
i uczyły się tym samym techniki zwanej deco-
upage. 21 stycznia dzieciaki pojechały do Łodzi 
do Sali Zabaw. 

22 stycznia kilkanaścioro dzieci wzięło udział 
w konkursie plastycznym na „Plakat promujący 
bibliotekę”, a 23 stycznia w świetlicy w Bukowcu 
powstawały kolorowe kwiaty z papieru. 

Wszystko co dobre, szybko się kończy. 
24 stycznia, tegoroczne ferie z GOK-iem, za-
kończyła wspaniała zabawa karnawałowa. 

Wszystkim opiekunom i  organizatorom 
tych ferii dziękujemy za ich atrakcyjne i bez-
pieczne zrealizowanie.

W tym roku dzieci 
spędzały zimowe ferie 

z GOK-iem w różnych 
miejscach i ciesząc się 

różnymi atrakcjami, 
ale najważniejsze 

jest to że ten zimowy 
odpoczynek był przede 
wszystkim bezpieczny.

Dyplomy i nagrody wręczał laureatom m.in. Radosław 
Agaciak, wójt gminy Brójce

 Eliminacje gminne i powiatowe konkursu 

Zapobiegajmy pożarom
Młodzież z naszej gminy licznie wzięła udział w tegorocznej edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego. Najpierw w etapie 
gminnym, a później w etapie powiatowym. 4 lutego br. laureatom 
wręczono dyplomy i nagrody. 

W grupie najmłodszych uczestników, jury 
w składzie M. Muras, I. Pytka, H. Zawada, 

J. Daniel, T. Olban i J. Kacperski, doceniło prace 

dwójki przedszkolaków z gminy Brójce: Oliwii 
Lasoty i Jakuba Tarki. 

W grupie wiekowej klas I-III pierwsze cztery 
miejsca zajęli uczniowie szkół w Woli Rakowej 
i  Bukowcu: Aleksander Świderek, Katarzyna 
Krawiec, Szymon Derach i Kacper Pyśniak. 

W  kolejnej grupie wiekowej, klas IV-VI 
triumfowała, zajmując I miejsce, Martyna Pytka 
ze szkoły w Kurowicach. IV i V miejsca zajęły 
w  tej kategorii: Wiktoria Jeż (także ze szko-
ły w  Kurowicach) i  Julia Woszto ze SP nr 130 
w Łodzi (gmina Brójce).

W  kategorii młodzieży z  klas VII-VIII, 
I  miejsce zajęła Julia Mielczarz ze szkoły 
w  Bukowcu. II miejsce zajęła Julia Ambrozik 
ze szkoły w Kurowicach. 

Od lewej: Justyna Daniel, GOK w Rzgowie, Marek Muras, 
OSP Brójce, Stefanów, Jerzy Kacperski, OSP Nowosolna, 
Tadeusz Olban, OSP Rzgów, Henryk Zawada, OSP Brójce

Ferie z GOK 2020
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Gmina Brójce leży w  powiecie łódzkim-wschod-
nim, w  bezpośrednim sąsiedztwie stolicy woje-
wództwa – Łodzi. Gmina ma charakter rolniczy. 
Dominują tu uprawy ziemniaków i zbóż, ale jest 

to także idealne miejsce do osiedlania się, prowadzenia 
działalności gospodarczej, logistycznej i  produkcyjnej, 
do  rekreacji i  działalności kulturalnej. Przy drodze woje-
wódzkiej nr 713 wyznaczono tereny inwestycyjne ŁSSE. 
Przez gminę przebiega autostrada A1 ze zjazdem nr 23 
w  Woli Rakowej. Gmina Brójce to 18 miejscowości i  po-
nad 6.400 mieszkańców. Najwięcej w Bukowcu, w którym 
mieszka ponad 2.200 osób. 
W gminie działają szkoły podstawowe z oddziałami przed-
szkolnymi w  Kurowicach, Bukowcu i  Woli Rakowej. Przy 
szkole w  Bukowcu działa obserwatorium astronomiczne, 
które nosi imię jego twórcy, pasjonata astronomii, Pawła 
Maksyma Prężnie działa Gminny Ośrodek Kultury z biblio-
tekami publicznymi proponujący mieszkańcom gminy 

bogatą ofertę imprez artystycznych, warsztatów, spektakli, 
festynów i  turystycznych wypraw. Nad bezpieczeństwem 
mieszkańców i podróżujących przez gminę osób czuwają 
druhowie z 11 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Gmina Brójce szczyci się ciekawymi obiektami historycz-
nymi i turystycznymi. W Kurowicach to okazały kościół pa-
rafialny wybudowany w stylu neogotyckim z elementami 
wystroju z XVII i XVIII wieku, a w Kotlinach zbiornik wodny 
na rzece Miazdze. 
W gminie Brójce działają zespoły muzyczne, wokalne i ta-
neczne oraz 10 Kół Gospodyń Wiejskich. Gminny Ośrodek 
Kultury rokrocznie, w czerwcu i wrześniu organizuje festyny 
integrujące lokalną spo-
łeczność pod hasłami: 
Muzyczne Lato w  Woli 
Rakowej i  Pożegnanie 
lata w Bukowcu. W szko-
le w  Bukowcu odbywa 
się od kliku lat Festiwal 
Kultury. Rolniczym sym-
bolem gminy jest ziem-
niak, który jest głównym 
bohaterem organizowa-
nego od kilkunastu lat 
Dnia Ziemniaka – im-
prezy kulturalno-roz-
rywkowej, promującej 
m.in. lokalne produkty 
spożywcze. 
Gmina Brójce ma dwa 
partnerskie samorządy: 

to miejsko-wiejska gmina Trzciel w województwie lubuskim 
i przemysłowa gmina Sitkówka-Nowiny w województwie 
świętokrzyskim. 

Hasło, które doskonale oddaje  
aktualne przemiany i długofalowe plany 
władz gminy Brójce, brzmi: 

Tradycja  
i nowoczesność.

Jak z lotu ptaka wyglądają Kotliny, Kurowice, Bukowiec czy Wola Rakowa…? Jak powstaje 
Gminna Oczyszczalnia Ścieków? Jak się bawiono na ostatnim festynie „Pożegnanie Lata”? 
To m.in. można zobaczyć na YouTube! Jak wygląda nasza gmina, czym się charakteryzuje? 
Teraz mogą się o tym dowiedzieć Internauci nie tylko z Gminy Brójce, powiatu łódzkiego 
wschodniego, województwa łódzkiego, Polski, Europy, ale i z całego świata:  

https://www.youtube.com/watch?v=QBBxSHbJ3Sw
Film promocyjny jest na YouTube od 10 marca br.

Urząd Gminy Brójce

Kotliny – zalew na rzece Miazdze

Wola Rakowa – skrzyżowanie autostrady A1 i drogi wojewódzkiej 714

Bukowiec z lotu ptaka

FILM 

Plac budowy Gminnej Oczyszczalni Ścieków


